
v
V '

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О приёме ребёнка, достигшего возраста 8 лет, в муниципальное 
общеобразовательное учреждение муниципального района «Сретенский 
район» Забайкальского края на обучение по образовательной программе

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общего образования, в соответствии с ч.1 ст. 67 Федерального 

закона № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.10.2021 N 707, от 

30.08.2022 N 784, от 23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 642, от 04.03.2025 N 

171), на основании заявления родителей, Администрация муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края постановляет:

1. Разрешить приём Комогорцевой Ирины Максимовны, 19.03.2017г.р., в 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сретенская основная 

общеобразовательная школа № 2» на обучение по образовательной 

программе начального общего образования в более позднем возрасте.

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 

установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.

г. Сретенск

начального общего образования



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Г лавы муниципального района «Сретенский район» по вопросам 

образования -  Начальника Управления образованием.

Ио Г лавы муниципального района 
«Сретенский район» Н.А. Пыхалова

И.И. Афанасьева 
8- ( 30- 246) - 2- 13-27


